

## „ZIMOWA AKADEMIA ZWIERZĄT” -

### HARMONOGRAM WARSZTATÓW DLA SZKOLNYCH GRUP ZORGANIZOWANYCH



#### **JAK ZOSTAĆ KUCHARZEM W MAŁPIM GAJU?**

Podczas warsztatów dzieci samodzielnie przygotowują posiłek dla wybranych gatunków małp. Poznają skład „małpiej” diety oraz dowiadują się jak wygląda dzień pracy opiekuna tych zwierząt. Wykonane przez uczestników kulinarne „dzieła” opiekunowie zwierząt podają swoim podopiecznym, a młodzi kucharze mają możliwość obserwacji małpich apetytów, gustów kulinarnych i zwyczajów podczas jedzenia.

#### **TROPY I ŚLADY ZWIERZĄT**

Podczas zajęć dzieci dowiadują się jakie ślady zostawiają po sobie zwierzęta, jak je odróżnić i co ciekawego można z nich wyczytać. Oglądają wypluwki sów, zgryzy bobrowe i poroża jeleniowatych. Na podstawie zaprezentowanych zdjęć dzieci w mniejszych grupach rozpoznają odciski tropów w piasku i wypełniają kartę pracy.

#### **DZIKIE OWADY ZAPYLAJĄCE**

Podczas tego spotkania przybliżymy dzieciom świat przyjaznych i pożytecznych owadów zapylających, mało znanych i niedocenionych, choć zamieszkujących nasze ogródki i działki. Odpowiemy na pytania dlaczego owady giną i jak możemy im pomóc, czy są w Polsce pszczoły, które nie żądają? Uczestnicy będą mogli własnoręcznie konstruować „hotele” dla dzikich owadów zapylających i dowiedzą się jak stworzyć przyjazny ogród dla pożytecznych zwierząt, nie tylko latających.

#### **POMAGAMY PTAKOM KRAJOWYM PRZETRWAĆ ZIMĘ**

Podczas zajęć dzieci zapoznają się z zasadami prawidłowego dokarmiania ptaków, dowiedzą się, które ptaki odlatują, a które przylatują zimą do Polski. Poznają skład ptasiej diety i różne rodzaje karmników. Uczestnicy samodzielnie wykonują ekologiczne karmniki dla ptaków.

#### **FUTRO CZY PIÓRA, ŁUSKI CZY SKÓRA, CZYLI CO KOMU DAŁA NATURA**

Podczas zajęć dzieci oglądają skóry zwierząt (np. tygrysa, kangura, kajmana), pióra wybranych gatunków ptaków, wylinki węża, ptasie jaja i in. Uczą się rozpoznawać typy włosów u ssaków, odróżniają poroża od rogów. Dowiadują się dlaczego węże linieją, a pióra ptaków są tak wielobarwne. Dopasowują eksponat do gatunku zwierzęcia.

### **TAJEMNICZY ŚWIAT BEZKRĘGOWCÓW**

Podczas zajęć dzieci mają możliwość poznania i obserwacji takich zwierząt jak: tropikalne wije, patyczki, ślimaki achatyny. Możliwość bezpośredniego kontaktu z bezkręgowcami pozwala uczniom przełamać stereotypy myślowe nt. robali oraz lepiej poznać ciekawe zwyczaje ich życia. W drugiej części warsztatów – z dostępnych materiałów plastycznych (drewno, bibuła, plastelina) uczestnicy samodzielnie wykonują pamiątkowy wizerunek dowolnego owada lub innego bezkręgowca.

**Max. ilość uczestników w grupie - 29osób**

**Czas trwania zajęć: 90 – 120 min.**

**Zajęcia rozpoczynają się o godz. 10.00.**

**Koszt zajęć: 8,00 zł - bilet wstępu ulgowy, 8,40 – udział w zajęciach edukacyjnych/os.**

**Opiekunowie wchodzą do zoo nieodpłatnie (1 opiekun/ 10 osób)**

**Zgłoszenia na zajęcia przyjmujemy drogą telefoniczną +42 632 75 79 wewn. 292  
(rezerwacja wstępna) oraz elektroniczną (rezerwacja ostateczna)**